
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuelas deportivas municipales (18 lotes). Instituto Municipal de Deportes

El Instituto Municipal de Deportes de Cuenca, dentro del ámbito de la promoción social, el fomento y laDescripción 
formación deportiva de la población, tiene previsto la contratación para la prestación del servicio de las distintas Escuelas
Deportivas Municipales.
Valor estimado del contrato 1.601.132 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.342,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.283 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según informe de necesidad

Lugar de ejecución
Municipio de Cuenca
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Condiciones de Licitación

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: EDM Fitness

Prestación servicio escuela deportiva municipal de Fitness .Descripción 
Valor estimado del contrato 97.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.415,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.310 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOC NACIONAL AMIAB DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
NIF G02142602
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico bgonzalez@amiab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.324,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4facd13-ee5c-47ed-9b48-502065d40d67


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 18.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.337,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles, desde que se remita la notificación de la adjudicación
a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará ordinariamente utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación basados en el principio de
mejor relación calidad-precio y utilizando el procedimiento abierto, pudiendo todo empresario interesado presentar
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, conforme a los artículos
131, 156 y 145.3.g) de la LCSP, con división en dieciocho lotes, conforme establece los artículos 99 y 116.2 del citado texto
legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 14:00



Lugar

Sección de Contratación y telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) CUENCA España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Sección de Contratación y telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) CUENCA España

Apertura oferta económica y valorable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica y valorable
automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática en sede zoom.us

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WL3PFoU8uI7CfVQ HDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 161-510765
Fecha de publicación 23/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510765-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WL3PFoU8uI7CfVQHDepjGQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510765-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 217-681222
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:681222-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 217-681222
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:681222-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la actividad para conocer el grado de satisfacción de los usuarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Información a los usuarios de cómo se llevará a cabo la actividad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medidas de atención / información a los usuarios o a la población en general.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta de una bolsa de horas de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Organización y/o participación en la organización de actividades programadas por el Ayuntamiento de Cuenca o el IMD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000011981688 |  2023-801127 | Tue, 14 Nov 2023 08:51:24:083 CET 169994805790330661UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:681222-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:681222-2023:TEXT:ES:HTML

